
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 125/2024 del 27/11/2024

OGGETTO:  ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED  ELENCO

ANNUALE  OPERE  PUBBLICHE  2025  E  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E

SERVIZI 2025/2027 AI SENSI DELL’ART. 37, DEL D.LGS. N. 36/2023

Il giorno 27/11/2024 alle ore 13:45, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui

all'oggetto, sono presenti

PRESENTI ASSENTI

GIULIO GERLI P

OLIMPIA FERRARA P

LUIGI GATTI P

LUIGI REGA P

ROSA REGA P

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: GIOVANNI MAZZA - Segretario Comunale 

Presiede: GIULIO GERLI - Sindaco

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di  deliberazione  all’oggetto.

Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso

ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01230-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/11/2024 al 12/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
CLAUDIA FINOCCHIARO



2DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED  ELENCO  ANNUALE  OPERE
PUBBLICHE 2025 E PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E SERVIZI  2025/2027 AI  SENSI
DELL’ART. 37, DEL D.LGS. N. 36/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore ai LL.PP. 

Premesso che: 
- l’art. 37 della D.Lgs Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell’articolo 1 della  legge 21 giugno 2022,  n.  78,  recante  delega al  Governo in materia  di  contratti
pubblici”, stabilisce che le attività inerenti i lavori pubblici di importo superiore a 150.000,00 euro e gli
acquisti di beni e servizi di importo superiore ad euro 140.000,00 si svolgono sulla base di un programma
triennale di lavori pubblici e di suoi aggiornamenti annuali e di un programma triennale di acquisti e
forniture, che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio; 

- ai sensi dell’ALLEGATO I.5 - “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo ” del
citato D. Lgs. 36/2023, le amministrazioni aggiudicatrici sono tenute a predisporre i programmi relativi ai
lavori  pubblici,  secondo le modalità di cui all’art.  3 e sulla base di schemi tipo annessi al medesimo
allegato. Analogamente, i programmi relativi agli acquisti di forniture e servizi sono predisposti con le
modalità di cui all’art. 6 del citato allegato I.5; 

- ai sensi del comma 2 del citato art. 37 del D. Lgs 36/2023, l’inclusione di lavori di importo pari o superiori
alla soglia comunitaria sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità
delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo della
progettazione. 

Preso atto che:
- l’Amministrazione Comunale ha individuato nella persona del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP., il

referente/coordinatore  per  tutti gli  adempimenti previsti dalla  normativa  vigente  per  la
programmazione;

- che  lo  stesso  Responsabile  ha  predisposto il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2025-2027 ed
elenco  annuale  2025  tenendo  conto  delle  disposizioni  legislative  a  riguardo  e  degli  indirizzi
programmatici di questa Amministrazione;

- parimenti per il piano triennale servizi e forniture, che è stato redatto previo coinvolgimento degli altri
uffici  comunali,  ognuno per  la  parte di  propria  competenza anche in  relazione alle  previsioni  art.  6
dell’allegato I.5 al D.Lgs 36/2023, che prevede che “per l’inserimento nel programma triennale degli
acquisti di forniture e servizi, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, anche con riferimento all’intera
acquisizione nel  caso di suddivisione in lotti funzionali,  provvedono a fornire adeguate indicazioni  in
ordine alle caratteristiche tipologiche, funzionali  e tecnologiche delle acquisizioni  da realizzare e alla
relativa quantificazione economica”; 

- l’adozione del Piano OO.PP. e servizi e forniture deve precedere l’approvazione del bilancio comunale di
un periodo che è  compreso  tra  i  30  gg  ed i  60  gg  e  che  debbono essere  attivate le  operazioni  di
pubblicazione (art. 5, comma 5 dell’allegato I.5 al D.Lgs 36/2023) affinché ciascuno possa presentare le
osservazioni ritenute opportune;

Visto pertanto il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2025-2027, l’elenco annuale dei
lavori da realizzare nell’anno 2025 e il Programma triennale 2025- 2027 dei servizi e forniture, redatti dal
Responsabile del servizio Tecnico LL.PP. ed allegati alla presente; 
Ritenuto necessario e obbligatorio, in applicazione delle norme sopra citate, adottare gli allegati Programma
Triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l'elenco annuale delle opere 2025 nonché il Programma Triennale
degli  acquisti di  beni  e  servizi  2025-2027,  per  consentirne poi  il  recepimento nel  Documento Unico di
Programmazione e la conseguente presentazione ed approvazione dello stesso al Consiglio Comunale;
Visti, altresì:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

-la relazione illustrativa al Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2025-2027 elenco annuale
2025 e il Programma triennale 2025- 2027 dei servizi e forniture, redatta dal Responsabile del servizio
Tecnico LL.PP;

-  l’elenco dei  contratti in essere e relative scadenze di  lavori  servizi  e  forniture per importi inferiore
140.000,00 euro predisposto dal  Responsabile  del  Servizio Tecnico LL.PP con gli  altri  Responsabili  di
servizio e ritenuto di programmare il rinnovo dei contratti in scadenza dando mandato ai Responsabili di
Elevata Qualificazione di attivare le procedure necessarie, appostando le relative risorse nel redigendo
DUP e bilancio di previsione finanziario 2025-2027.

Ritenuto,  altresì, di  dare  contestualmente  incarico  al  servizio  finanziario  di  strutturare  il  DUP  e
successivamente il  bilancio  di  previsione finanziaria  2025-2027  tenendo conto delle  opere  previste  dai
predetti documenti;
Di  dare  atto  che  i programmi  triennali  di  lavori  pubblici  sono  modificabili  nel  corso  dell'anno,  previa
apposita approvazione dell'organo competente, qualora le modifiche riguardino: 
a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale; 
b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 
c) l'aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all'interno del bilancio

non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse
disponibili anche a seguito di ribassi d'asta o di economie; 

d) l'anticipazione della realizzazione, nell'ambito dell'elenco annuale di lavori precedentemente previsti in
annualità successive; 

e) la  modifica  del  quadro  economico  dei  lavori  già  contemplati nell'elenco  annuale,  per  la  quale  si
rendano necessarie ulteriori risorse;

Visti:
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36; 
- l’allegato I.5 al nuovo Codice che reca la disciplina di dettaglio degli schemi tipo della programmazione; 
- il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e smi ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza della

Giunta all’assunzione del presente atto; 
- lo Statuto dell’Ente; 
Acquisito il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  e  LL.PP.  per  quanto  concerne  la
regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria per quanto concerne la regolarità contabile ai
sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA
1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di prendere atto  della relazione  illustrativa al  Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio

2025-2027 elenco annuale 2025 e il Programma triennale 2025- 2027 dei servizi e forniture redatta dal
Responsabile del servizio Tecnico LL.PP. e dell’elenco dei contratti in essere e relative scadenze di lavori
servizi  e  forniture  per  importi inferiore  140.000,00  euro  predisposto  dal  Responsabile  del  Servizio
Tecnico LL.PP con gli altri Responsabili di servizio, allegati alla presente;

3. Di adottare il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025-2027 e l'elenco annuale 2025 redatto dal 
Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP., Arch. Vittorio Celentano, su indicazione dell'Amministrazione, 
composto da:
- Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- Scheda B: elenco delle opere incompiute (vuota);
- Scheda C: elenco degli immobili disponibili;
- Scheda D: elenco degli interventi del programma;
- Scheda E: interventi ricompresi nell'elenco annuale;
- Scheda F: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma triennale e

non riproposti e non avviati;
4. Di  adottare altresì  il  Programma  Triennale  degli  acquisti di  beni  e  servizi  2025-2027  redatto  dal

Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. Arch. Vittorio Celentano, composto da:
- Scheda G: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
- Scheda H: elenco degli acquisti in Programma;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

- Scheda I: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma Triennale e
non riproposti e non avviati;

5. Di dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. è il responsabile e referente del Programma
Triennale delle Opere Pubbliche ed Elenco Annuale nonché del Programma Triennale Forniture e Servizi
anche per quanto concerne la programmazione delle forniture e servizi degli altri settori dell’ente con
funzioni di coordinamento.

6. Di prevedere che il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. è incaricato dell’esecuzione del presente atto
con particolare riferimento alle forme di pubblicità.

7. Di recepire i suddetti schemi di programmazione nel Documento Unico di Programmazione 2025-2027;
8. Di dare atto che l'adeguamento degli stanziamenti di bilancio avverrà con l'approvazione del bilancio

pluriennale 2025-2027;
9. Di dare atto quindi che la presente proposta di Programma Triennale lavori pubblici  2025-2027 e di

Programma  Triennale  degli  acquisti di  beni  e  servizi  2025-2027  potrà  subire  variazioni  quale
conseguenza:
- dell'approvazione del DUP sezione operativa ex art. 170 del D.Lgs. 267/2000;
- della necessità di superiori esigenze di pianificazione e/o programmazione degli interventi;

10.Di dare atto che il Programma Triennale dei lavori pubblici e Programma Triennale degli acquisti di beni e
servizi  costituiscono  allegati fondamentali  al  bilancio  di  previsione  2025/2027  e  pertanto  verranno
sottoposti – previa acquisizione del parere di cui all'art. 49 del decreto legislativo 267/2000 da parte di
tutti i  responsabili  interessati – all'approvazione del Consiglio Comunale in sede di approvazione del
documento programmatico con successiva pubblicazione sul sito dell'osservatorio regionale dei contratti
pubblici;

11.Di  dichiarare il  presente atto, con separata e favorevole votazione,  vista l’urgenza, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

L’Assessore ai Lavori Pubblici
Luigi Gatti

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

COMUNE DI STRIANO
(Provincia di Napoli)

Via Sarno, 1, 80040 Striano

Tel. 081-8276202 - 8276293 - Fax 8276103 - P.I. 01254261215 C.F. 01226000634 CCP 22983803

RELAZIONE  SULL’ADOZIONE  DEL PROGRAMMA TRIENNALE  LAVORI
PUBBLICI  2025-2027  ED ELENCO  ANNUALE OPERE PUBBLICHE 2025  E
PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027
ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023

AL Signor Sindaco  – SEDE-
Alla Giunta comunale- SEDE-

Al Responsabile Servizi finanziari – SEDE-

Il  sottoscritto arch.  Vittorio Celentano, Responsabile  Servizio Tecnico LL.PP.,  in  ordine all'oggetto
relaziona quanto segue:

PROPOSTA DI PROGRAMMA TRIENNALE 2025/2027 

Il  programma triennale  2025/2027 proposto  alla  Giunta  comunale,  è  stata  redatto  sulla  base  delle
indicazione  fornite  dall’Amministrazione  Comunale  e  delle  priorità  dettate  dalla  Normativa  di
riferimento, come di seguito riportato;

Opere programmate e non inserite nell’elenco annuale 2025 di importo lavori < 150.000,00 euro: 

 Riqualificazione di strade comunali - Intervento di “Messa in sicurezza con eliminazione della strettoia in via
Cesare BATTISTI e Piazza IV Novembre / Caduti di tutte le guerre”;
Fonte  di  finanziamento :  Proventi  derivanti  dall’alienazione  di  immobile  comunale  e/o  finanziamenti
comunitari/statali;
– Progetto di fattibilità tecnico economica –  Importo dell’intervento generale stimato pari ad € 203.658,04;
                                                                        -Importo dei lavori stimato pari ad € 60.552,45;

 Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  di  strade  comunali  -  Intervento  di  “Realizzazione  di  una  strada  di
collegamento tra via Poggiomarino e via Orto delle fabbriche”.
Fonte  di  finanziamento :  Proventi  derivanti  dall’alienazione  di  immobile  comunale  e/o  finanziamenti
comunitari/statali;
– Progetto di fattibilità tecnico economica - Importo dell’intervento generale stimato pari ad € 599.005,00;
                                                                     - Importo dei lavori I° Stralcio stimato pari ad € 59.178,05;

Opere inserite nell’elenco annuale 2025 (lavori > 150.000,00 euro) :

 “Realizzazione di una mensa scolastica presso la scuola dell’infanzia in via Risorgimento” 
Fonte di finanziamento : Contributo PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA NUOVO PIANO MENSE
SCOLASTICHE
– Importo dell’intervento pari ad € 315.000,00;

 “Lavori di completamento delle urbanizzazioni dell’area P.I.P. – Intervento di realizzazione parcheggi P2 e P3”
Fonte di finanziamento : Proventi derivanti dalla vendita dei lotti agli assegnatari nell’area PIP

1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

– Progetto di massima/fattibilità tecnico economico - Importo dell’intervento stimato pari ad € 749.700,00;

Opere riproposte e/o inserite per l’annualità 2026 :

 Intervento di “Realizzazione parcheggio nell’area di ampliamento della zona cimiteriale AT-CM”
Progetto di fattibilità tecnica ed economica eseguito - Importo stimato per l’intervento pari ad € 1.806.449,36 -
Intervento da finanziare;

 Ampliamento Isola Ecologica 
Progetto  definitivo  eseguito  da  aggiornare  con  esecutivo  e  nuovo  prezzario  –  Importo  stimato  intervento  €
1.374.307,57 - Intervento da finanziare;

 Riqualificazione palestra Polivalente in via Monte – Abbattimento e ricostruzione e sistemazione esterna con
muri di sostegno –
Progetto preliminare eseguito a seguito bando di concorso di idee finanziato dal Fondo Coesione Progetto in
approvazione – Importo stimato intervento € 14.147.167,77 omnicomprensivo - Intervento da finanziare;

 Strada di collegamento Area Industriale Sarno con Striano;
Progetto di fattibilità tecnica ed economica eseguito – Importo stimato intervento € 13.224.588,15- Intervento da
finanziare;  

 Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  di  strade  comunali  -  Intervento  di  “Realizzazione  di  una  strada  di
collegamento tra via Poggiomarino e via Orto delle fabbriche”.
Fonte  di  finanziamento :  Proventi  derivanti  dall’alienazione  di  immobile  comunale  e/o  finanziamenti
comunitari/statali;
– Progetto di fattibilità tecnico economica - Importo dell’intervento generale stimato pari ad € 599.005,00;

Opere inserite nel precedente elenco annuale e nel Programma Triennale per le quali sono stati
aggiudicati i lavori e sono in atto i cantieri     e non più inserite:  

 Intervento di ““Realizzazione della nuova Cittadella del Carnevale con annessa scuola/laboratorio e museo per
la cartapesta in via Poggiomarino”;
Fonte di finanziamento : Contributo per Investimenti di “RIGENERAZIONE URBANA” dell’articolo 1 comma
536 della  LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234..
– Importo dell’intervento pari ad € 1.735.148,93;

 Intervento di “Realizzazione di una Food Forest con contestuale demolizione di alcuni immobili facenti parte 
del comparto alloggi ex Lex 219/81 ”;
Fonte di finanziamento : Contributo per Investimenti di “RIGENERAZIONE URBANA” dell’articolo 1 comma
536 della  LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234..
– Importo dell’intervento pari ad € 814.396,46;

 Intervento di “Realizzazione di un “Centro sociale Polivalente presso Piazza Margherita nel Comune di San 
Gennaro Vesuviano”;
Fonte di finanziamento : Contributo per Investimenti di “RIGENERAZIONE URBANA” dell’articolo 1 comma
536 della  LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234.
– Importo dell’intervento pari ad € 1.543.007,34;

 Intervento di “Realizzazione di una Food Forest con percorso alla via Ottaviano e via Borrelli nel Comune di
San Gennaro Vesuviano”;
Fonte di finanziamento : Contributo per Investimenti di “RIGENERAZIONE URBANA” dell’articolo 1 comma
536 della  LEGGE 30 dicembre 2021, n. 234.
– Importo dell’intervento pari ad € 906.776,17;

2

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Opere inserite nel precedente Programma Triennale non finanziate e non riproposte:

 Intervento di “Manutenzione straordinaria del  manto stradale e  messa in  sicurezza dei  tratti  di  viabilità -
Intervento di messa in sicurezza delle strade comunali ';
Fonte di finanziamento : Richiesta di contributo di cui all’avviso pubblico “Ministero dell’Interno - Contributi a
fondo perduto dedicati ai Comuni per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza di edifici e del
territorio - DM 2 agosto 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.188 del 12.08.2019 – Importo richiesto pari
ad € 921.000,00 ;

Il suddetto intervento non è stato più riproposto nel programma triennale delle OO.PP. in quanto in
non finanziato.

CRITERI DI REDAZIONE  DEL PROGRAMMA TRIENNALE PROPOSTO

Relativamente  all'elaborazione  del  Programma  Triennale  2025/2027,  i  criteri  di  redazione  del
Programma per i prossimi anni, sono stati i seguenti:

1. Osservanza dell'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 schemi -
tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del
programma triennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali ed
aggiornamenti annuali; 

A tal fine il Programma Triennale è stato redatto tenendo conto: 

a. dei documenti di programmazione finanziaria (bilancio comunale).
b. degli strumenti urbanistici vigenti sul territorio comunale.
c. delle  priorità  relative  alle  tipologie  d'intervento,  privilegiando  le  tipologie  della

"manutenzione" e del "completamento dei lavori già iniziati".

In osservanza del suddetto decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio
2018, n. 14 sono state quindi disposte nel Programma le seguenti schede:

 Allegato I.5 - Scheda A – Quadro delle risorse disponibili;
 Allegato I.5 - Scheda B – Elenco delle opere incompiute;
 Allegato I.5 - Scheda C – Elenco degli immobili disponibili;

 Allegato  I.5  -  Scheda  D  –  Programma  triennale  delle  OO.PP.  2025-2027—elenco  degli
interventi;

 Allegato I.5 - Scheda E - Programma triennale delle OO.PP. 2025-2027— interventi ricompresi
nell’elenco annuale;

 Allegato I.5  -  Scheda F -  Programma triennale  delle  OO.PP.  2025-2027— elenco interventi
presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non avviati;

NOTA SULL’ELENCO ANNUALE 2025 PROPOSTO

La redazione dell’Elenco Annuale 2025 ha tenuto conto esclusivamente delle opere di cui l’Ente è in
possesso  di  almeno  adeguata  progettazione  di  Piano  di  fattibilità  tecnico  economico  o  studio
preliminare.

3

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

L’intera programmazione triennale è stata  elaborata  poi  partendo dalle  reali  esigenze del  territorio,
privilegiando la FATTIBILITA’ DELLE OPERE e classificandole secondo un ordine prioritario che ha
tenuto conto, come detto, soprattutto delle tipologie relative alla "manutenzione" e al "completamento
dei lavori già iniziati".

NOTA SUL PROGRAMMA TRIENNALE DI ACQUISTI BENI E SERVIZI 2025/2027

Si prevedono dalle informazioni assunte dai Responsabili di settore comunali, gli acquisti di beni e di
servizi di importo unitario stimato pari o  superiore a 140.000 euro per il  triennio 2025/2027 , così
come riportati nelle allegate schede : 

 Allegato I.5 - Scheda G – Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 del
Comune di Striano – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;

 Allegato I.5 - Scheda H – Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi  2025/2027
del Comune di Striano – Elenco degli acquisti del programma;

 Allegato I.5 - Scheda I – Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 del
Comune  di  Striano  -Elenco  degli  interventi  presenti  nella  prima  annualità  e  del  precedente
programma e non riproposti e non avviati;

Si allegano le schede dell’Allegato I.5 - scheda A-B-C-D ed F del Programma Triennale delle
Opere  Pubbliche  2025/2027 nonchè  le  schede  G-H e  I  –  Programma  triennale  degli  acquisti  di
forniture e servizi  2025/2027 del Comune di Striano, debitamente compilate ai sensi dell'art. 37 del
D.Lgs. n. 36/2023;

Striano lì  12/11/2024
Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP.

  F.to Arch. Vittorio Celentano

/repository/local/STRIANO/DELIBERE/2024/11/27/6100.2522410/6746f456b9d8210001f7f896-120628036549483531.docx

4

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ALLEGATO I5 - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE DENOMINAZIONE ENTE 

 

 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 
 

 
TIPOLOGIE 
RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1) 
Importo Totale (2) 

Primo anno Secondo anno Terzo anno 

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge  

€ 315.000,00         
(Mensa scolastica) 

 

€ 1.806.449,36 
(Parcheggio cimitero) 

€ 1.374.307,57 
(Ampliamento isola 

ecologica) 

€ 14.147.167,77 
(Palestra Polivalente in 

via Monte) 

€ 13.224.588,15   
(Strada di area 

Industriale Sarno con 
area Industriale 

Striano) 

€ 599.005,00        
(Strada di 

collegamento via 
Poggiomarino e via 

Orto delle Fabbriche) 

0.00 € 315.000,00 

€ 1.806.449,36 

€ 1.374.307,57 

€ 14.147.167,77 

€ 13.224.588,15    

€ 599.005,00         

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00 

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati € 749.700,00 
(Parcheggi PIP) 

 0.00 € 749.700,00 

stanziamenti di bilancio 0.00 0.00 0.00 0.00 

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

risorse derivanti da trasferimento di immobili 
 

0.00 0.00 0.00 0.00 

altra tipologia 0.00 0.00 0.00 0.00 

totale € 1.064.700,00 € 31.151.517,70 0.00 € 32.216.217,70 

 
Il referente del programma 

Vittorio CelentanoDoc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ALLEGATO I5 - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE DENOMINAZIONE ENTE 

 

 
 
 

 
Note: 
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D 

 

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ALLEGATO I5 - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE DENOMINAZIONE ENTE 

 

 

 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE 
 

 

 

 
 
 

CUP (1) 

 

 
 
 

Descrizione dell'opera 

 

 
 

 

Determinazioni dell'amministrazione 

 

 
 

Ambito di 

interesse 
dell'opera 

 

 

 
Anno ultimo 

quadro 

economico 
approvato 

 

 

 
Importo 

complessivo 

dell'intervento 
(2) 

 

 
 

Importo 

complessivo 
lavori (2) 

 

 

 
Oneri 

necessari per 

l'ultimazione 
dei lavori 

 

 
 

 

Importo ultimo 
SAL 

 

 
 

Percentuale 

avanzamento 
lavori (3) 

 

 
 

Causa per la 

quale l'opera è 
incompiuta 

 

 

L'opera è 
attualmente 

fruibile 
parzialmente 

dalla 
collettività? 

 

 

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art.1 DM 
42/2013 

 

 
 

Possibile utilizzo 

ridimensionato 
dell'Opera 

 

 
 

 

Destinazione 
d'uso 

 

 

Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di altra 
opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del 

Codice (4) 

 

 

 
Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4) 

 

 

Oneri per la 
rinaturalizzazione, 
riqualificazione ed 

eventuale bonifica del 

sito in caso di 
demolizione 

 

 

 
Parte di 

infrastruttura di 

rete 

                 
N 

  

 

 
Note: 

 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

Il referente del programma 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ALLEGATO I5 - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE DENOMINAZIONE ENTE 

 

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003. 

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato. 

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato. 

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma 
di cui alla scheda D. 

 

Tabella B.1  

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera 

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi 
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi 

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi 

Vittorio Celentano 

 
 

Tabella B.2  

a) nazionale 

b) regionale 
 

Tabella B.3  

a) mancanza di fondi 

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale 
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso 

c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge 

d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia 

e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore 
 

 
Tabella B.4  

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013) 

b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013) 

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013) 
 

Tabella B.5  

a) prevista in progetto 

b) diversa da quella prevista in progetto 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ALLEGATO I5 - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE DENOMINAZIONE ENTE 

 

 
ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

 
 

 
 
 

 
Codice univoco 

immobile (1) 

 
 
 

 
Riferimento CUI 

intervento (2) 

 
 
 

 
Riferimento CUP Opera 

Incompiuta (3) 

 
 
 

 

Descrizione immobile 

 

Codice Istat 

 
 
 

 
Localizzazione - 
CODICE NUTS 

 
 

Cessione o trasferimento 
immobile a titolo 

corrispettivo ex art.21 

comma 5 e art.191 comma 
1 

 
 

 

Concessi in diritto di 
godimento, a titolo di 

contributo ex 
articolo 21 comma 5 

 
 

 

Alienati per il finanziamento e 
la realizzazione di opere 

pubbliche ex art.3 DL 310/1990 
s.m.i. 

 

Già incluso in 
programma di 

dismissione di cui 
art.27 DL 201/2011, 

convertito dalla L. 

214/2011 

 
 

 

Tipo disponibilità se immobile 
derivante da Opera Incompiuta di 
cui si è dichiarata l'insussistenza 

dell'interesse 

 

Valore Stimato (4) 

 

 
Reg 

 

 
Prov 

 

 
Com 

 

 
Primo anno 

 
 

Secondo 
anno 

 

 
Terzo anno 

 
 

Annualità 
successive 

 

 
Totale 

                  

 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Note: 

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre 

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice al ienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento 

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP 
 

 
Tabella C.1  

1. no 

2. parziale 

3. totale 

 
 

Il referente del programma 

Vittorio Celentano 

 
 

Tabella C.2  

1. no 
2. si, cessione 

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale 
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione 

 

Tabella C.3  
1. no 

2. si, come valorizzazione 

3. si, come alienazione 
 

 

Tabella C.4  
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico 

2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica 

3. vendita al mercato privato 

4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

ALLEGATO I5 - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 
DELL'AMMINISTRAZIONE DENOMINAZIONE ENTE 

 

 
ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA 

 
 
 
 
 
 

Codice Unico Intervento - CUI (1) 

 
 
 
 
 

Cod. Int. 
Amm.ne 
(2) 

 
 
 
 
 

 
Codice CUP (3) 

 
 
 

 
Annualità nella 

quale si prevede di 
dare avvio alla 
procedura di 
affidamento 

 
 
 
 

 
Responsabile 

unico del 
progetto (4) 

 
 
 
 

 
Lotto 

funzionale 
(5) 

 
 
 
 

 
Lavoro 

complesso 
(6) 

 

 
Codice Istat 

 
 
 
 
 

Localizzazione - 
codice NUTS 

 
 
 
 
 

 
Tipologia 

 
 
 
 

 
Settore e 

sottosettore 
intervento 

 
 
 
 
 

Descrizione 
dell'intervento 

 
 
 
 
 

Livello di 
priorità (7) 

 

 
STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) 

 
 
 

 
Intervento 

aggiunto o variato 
a seguito di 

modifica 
programma (12) 

 
 

 
Reg 

 
 

 
Prov 

 
 

 
Com 

 
 

 
Primo anno 

 
 

 
Secondo anno 

 
 

 
Terzo anno 

 

 
Costi su 

annualità 
successiva 

 

 
Importo 

complessivo 
(9) 

 
 

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10) 

 

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di mutuo 

 

Apporto di capitale privato (11) 

 

Importo 

 

Tipologia 

 
I01226000634202400001 

  
J25E24000200006 

 
2025 

 

Arch. Vittorio Celentano 

 

SI 

 

NO 

 

015 

 

063 

 
081    

“Realizzazione di una mensa 

scolastica presso la scuola 

dell’infanzia in via 

Risorgimento” 
 

 

€ 315.000,00 

 

 
  

€ 315.000,00   
 

  
 

I01226000634202300002 
  

J21B23000100007 
 

2025 
 

Arch. Vittorio Celentano 

 

SI 

 

NO 

 

015 

 

063 

 
081    

“Lavori di completamento delle 

urbanizzazioni dell’area P.I.P. – 

Intervento di realizzazione 

parcheggi P2 e P3” 

  

€ 749.700,00 

 

 
  

€ 749.700,00   
 

€ 749.700,00   
 

I01226000634202300011 
  

J21B23000230004 
 

2026 
 

Arch. Vittorio Celentano 

 

 

SI 

 

 

NO 

 

 

015 

 

 

063 

 

 

081    
Realizzazione parcheggio 

nell’area di ampliamento della 

zona cimiteriale AT-CM 

  

 

 

€ 1.806.449,36  
  

€ 1.806.449,36   
 

  
 

I01226000634202400001 
   

2026 
 

Arch. Vittorio Celentano 

 

SI 

 

 

NO 

 

 

015 

 

 

063 

 

 

081    
 

Ampliamento Isola Ecologica 

   

€ 1.374.307,57  
  

€ 1.374.307,57   
 

  
 

I01226000634202400002 
   

2026 
 

Arch. Vittorio Celentano 

 

SI 

 

 

NO 

 

 

015 

 

 

063 

 

 

081    
Riqualificazione palestra 

Polivalente in via Monte – 

Abbattimento e ricostruzione e 

sistemazione esterna con muri 

di sostegno 

   

€ 14.147.167,77  
  

€ 14.147.167,77   
 

  
 

I01226000634202400003 
  

B29J18001840001 
 

2026 
 

Arch. Vittorio Celentano 

 

SI 

 

 

NO 

 

 

015 

 

 

063 

 

 

081    
 

Strada di collegamento Area 

Industriale Sarno con Striano 

   

€ 13.224.588,15     
  

€ 13.224.588,15      
 

  
 

I01226000634202300001 
  

J21B22001260004 
 

2026 
 

Arch. Vittorio Celentano 

 

SI 

 

NO 

 

015 

 

063 

 
081    

“Realizzazione di una strada di 

collegamento tra via 

Poggiomarino e via Orto delle 

fabbriche” 

  

 

 

€ 599.005,00  
  

€ 599.005,00   
 

  
          

   
    

 
  

  
 

  
 

 
Note: 

 
€ 1.064.700,00 

 

 

€ 31.151.517,70 

 

0.00 
 

0.00 
 

€ 32.216.217,70   
 

€ 749.700,00  
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma 
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica 
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5) 
(4) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto 

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016 
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016 
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12 

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito. 
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità 
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C 
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale 
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma 

 

Il referente del programma 
Celentano Vittorio 

 
 
 

Tabella D.1  
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) 

 
Tabella D.2  
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento 

 
Tabella D.3  
1. priorità massima 
2. priorità media 
3. priorità minima 

 

Tabella D.4  
1. finanza di progetto 
2. concessione di costruzione e gestione 
3. sponsorizzazione 

4. società partecipate o di scopo 
5. locazione finananziaria 
6. società partecipate o di scopo 
7. contratto di disponibilità 
8. altro 

 
 

Tabella D.5  
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) 
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) 
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) 
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e) 
5. modifica ex art.5 comma 11 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

 
 

ALLEGATO I5 - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE 
DENOMINAZIONE ENTE 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2025 
 
 
 

 
Codice Unico 

Intervento - CUI 

 
 
 

 
C

UP 

 
 
 

 
Descrizione 

dell'intervento 

 
 
 

 
Responsabile 

Unico del 

Progetto 

 
 
 

 

Importo annualità 

 
 
 

 

Importo intervento 

 
 
 

 

Finalità 

 
 
 

 

Livello di priorità 

 
 
 

 
Conformità 
Urbanistica 

 
 
 

 
Verifica vincoli 

ambientali 

 
 
 

 
Livello di 

progettazione 

 
CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

 
 
 

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*) 

 

 
codice AUSA 

 

 
denominazione 

 

I01226000634202400001 

 

J25E24000200006 
 

“Realizzazione di una mensa scolastica 

presso la scuola dell’infanzia in via 

Risorgimento” 

 
Arch. Vittorio 

Celentano 

 
315.000,00 

 
315.00,00 

 
MIS 

 
1 

 
SI 

 
SI 

 

1 

  
 

Comune di Striano 

 
 

NO 

 

 

 

I01226000634202300001 

 

 

J21B22001260004 

 

“Realizzazione di una strada di 

collegamento tra via Poggiomarino e via 

Orto delle fabbriche” 

 
Arch. Vittorio 

Celentano 

 
€ 599.005,00 

 
€ 599.005,00 

 
URB 

 
2 

 
SI 

 
SI 

 

1 

  
Comune di Striano 

 
NO 

 

 

 

I01226000634202300002 

 

J21B23000100007 

 

“Lavori di completamento delle 

urbanizzazioni dell’area P.I.P. – 

Intervento di realizzazione parcheggi P2 

e P3” 

 
Arch. Vittorio 

Celentano 

 
€ 749.700,00 

 
€ 749.700,00 

 
URB 

 
1 

 
SI 

 
SI 

 

2 

  
Comune di Striano 

 
NO 

 

 

 

 

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma 
 
 

Tabella E.1         
ADN - Adeguamento normativo 

AMB - Qualità ambientale 

COP - Completamento Opera Incompiuta 
CPA - Conservazione del patrimonio 

MIS - Miglioramento e incremento di servizio 
URB - Qualità urbana 

VAB - Valorizzazione beni vincolati 

DEM - Demolizione Opera Incompiuta 

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili 

 
Il referente del programma 

Celentano Vittorio 

 
Tabella E.2  

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali". 

2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale". 

3. progetto esecutivo 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

 
 

 

ALLEGATO I5 - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE 
DENOMINAZIONE ENTE 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 

 
Codice Unico 
Intervento - 

CUI 

 

 

CUP 

 

 

Descrizione dell'intervento 

 
 

Importo intervento 

 
 

Livello di priorità 

 
Motivo per il quale 
l'intervento non è 

riproposto (1) 

 
I01226000634202000003 

 
 

J27H19001670001 
Manutenzione straordinaria del manto 

stradale e messa in sicurezza dei tratti di 

viabilita’ delle strade comunali 

 
€ 921.000,00 

 Finanziamento non ottenuto 

      

      

Note 
 

(1) breve descrizione dei motivi 
 

 

Il referente del programma  

Celentano Vittorio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Primo anno 2025 Secondo anno 2026 Terzo anno 2027

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00

stanziamenti di bilancio 457.000,00 1.678.000,00 3.277.000,00 5.412.000,00

Totale stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 

403

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00

Altro

Il referente del programma

Annotazioni

ALLEGATO I5 - SCHEDA G : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema 

(software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE DI STRIANO 

Disponibilità finanziaria

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



18DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo
forniture / 

servizi
Tabella CPV testo Tabella B.1 testo

numero 

(mesi)
si/no calcolo calcolo calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

somma (11) somma (11) somma (11) somma (11)

1226000634 2027 2027 NO no SI Campania SERVIZI 90511100

Conferimento e 

smaltimento 

frazione organica

Alto

Responsabile 

Ambiente - 

Arch. Vittorio 

Celentano

36 si 130.000,00 260.000,00 260.000,00 130.000,00 780.000,00 0,00 nessuna NO

1226000634 2027 2027 NO no SI Campania SERVIZI 90511100

Conferimento e 

smaltimento 

frazioni 

differenziate 

Alto

Responsabile 

Ambiente - 

Arch. Vittorio 

Celentano

36 si 45.000,00 90.000,00 90.000,00 45.000,00 270.000,00 0,00 nessuna NO

1226000634 2026 2025 NO no SI Campania SERVIZI 90511100

Servizio per la 

gestione del ciclo 

integrato dei rifiuti 

- SAPNA

Alto

Responsabile 

Ambiente - 

Arch. Vittorio 

Celentano

24 si 200.000,00 200.000,00 400.000,00 0,00 nessuna NO

1226000634 2026 2026 NO no SI Campania SERVIZI 90511100

Servizio raccolta e 

trasporto RSU e 

Servizi di igiene 

urbana

Alto

Responsabile 

Ambiente - 

Arch. Vittorio 

Celentano

60 si 282.000,00 1.128.000,00 1.128.000,00 3.102.000,00 5.640.000,00 0,00 nessuna NO

457.000,00 1.678.000,00 1.678.000,00 3.277.000,00 7.090.000,00

ALLEGATO I5 - SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI STRIANO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA  > 140,000,00 euro

Durata del 

contratto

Responsabile del 

Procedimento (7)
CPV (5)

Annualità 

nella quale 

si prevede di 

dare avvio 

alla 

procedura di 

affidamento

DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

lotto 

funzionale 

(4)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice Fiscale 

Amministrazione 
Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

Primo anno Secondo anno

Costi su 

annualità 

successive

Totale denominazione

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSATerzo anno

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione 

di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  

nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso 

(3)

Codice CUP (2)NUMERO intervento CUI (1)

Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

(10)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto in 

essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità (6)

Prima 

annualità del 

primo 

programma 

nel quale 

l'intervento 

è stato 

inserito

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.cpv.enem.pl/it/90511100-3
http://www.cpv.enem.pl/it/90511100-3


19DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

codice
Ereditato da 

precedente programma

Ereditato da precedente 

programma

Ereditato da precedente 

programma
Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

ALLEGATO I5 - SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2025/2027

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI STRIANO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Livello di priorità

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)

CODICE UNICO 

INTERVENTO - 

CUI

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



20DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Oggetto del contratto Ditta/società 

affidataria

Durata del contratto di 

affidamento (mesi) e

scadenza

Importo a base 

d'asta IVA 

esclusa

Importo di 

aggiudicazione IVA 

esclusa

Numero 

Determinazione

LL.PP.

Vigilanza di strutture pubbliche

comunali

PATROL SECURITY 

S.R.L.

mesi 24  (SCADENZA

08/04/2026)

€ 12.000,00 € 12.000,00 RCG N° 303/2024 DEL 

10/04/2024

Servizio di  pulizia e sanificazione di

immobili comunali

ECOFFICE S.r.l. mesi 24 SCADENZA

(05/06/2026)

€ 39.984,00 € 39.736,09 RCG N° 426/2024 DEL 

30/05/2024

Servizio di  manutenzione del verde pubblico ditta AUTORINO 

BIAGIO  

mesi 12  SCADENZA 

15/12/2024

€ 32.809,63 € 29.528,67 RCG n. 929/2023 del 

29/12/2024

Terzo Responsabile - Gestione e

manutenzione impianti termici comunali

ditta PROGRES 

IMPIANTI

mesi 24 (SCADENZA 

31/12/2025)

€ 9.000,00 € 8.421,21 RCG N° 351/2023 DEL

17/05/2023

Servizio di Manutenzione degli ascensori della 

casa comunale e della scuola media + casa com

PI & A ASCENSORI SRL mesi 60 (01/01/2020 - 

SCADENZA 31/12/2024)

€ 3.420,00 € 3.420,00 DSG N° 01/2020 del

15/01/2020

Servizio di Manutenzione ascensore del 

cimitero comunale

OTIS SERVIZI SRL (01/10/2022

SCADENZA 30/09/2027)

€ 2.580,00 € 2.580,00 DSG N° 268/2022 del

08/11/2022

Servizio di Manutenzione ascensore

della scuola elementare

Affidamento in corso

Assicurazione automezzi comunali ENRICO GIUDICE 

SRLU –

Rapp. Ag. SARA 

mesi 12  SCADENZA 

15/12/2024

€ 6.838,50 € 6.838,50 RCG N° 191/2024 DEL 

01/03/2024

Servizio di medico competente MI.MA. s.r.l. mesi 48 (01/01/2022- 

SCADENZA 31/05/2026)

€ 9.000,00 € 5.310,00 DSG N° 306.2022 del

03.05.2022

Responsabile Servizio Prevenzione Rischi Ing. Giuseppe PUPPO mesi 36 (10/11/2022- 

SCADENZA 10/11/2025)

€ 4.200,00 € 4.200,00 DSG N° 00684/2022

del 07/11/2022

Servizio di assistenza programma verbali 

CdS della Polizia Locale

My Police s.r.l. mesi 12 - SCADENZA 

31/12/2024

€ 4.800,00 € 4.800,00 RCG N° 295/2024 DEL 

08/04/2024

Servizio consultazione banca dati ACI- PRA per 

la Polizia Locale

ACI. PRA. mesi 12 - SCADENZA 

31/12/2024

€ 2.155,47 € 2.155,47 DSG N° 723/2023

del 23/10/2024

Collegamento radio elettrico Ponte Radio 

della Polizia Locale

Ministero dello 

sviluppo economico

mesi 12 - SCADENZA 

31/12/2024

€ 938,88 € 938,88 RCG N° 241/2024 DEL 

13/03/2024

Accalappiamento e ricovero randagi Coop. Dog Park mesi 12 - SCADENZA

31/12/2024

€ 13.000,00 € 13.000,00 RCG N° 933/2023 DEL 

29/12/2023
Fondo concorsi progettazione e idee per la 

coesione territoriale

Decreto del 

Presidente del 

Consiglio dei Ministri
12 mesi € 20.000,00 € 20.000,00

DSG N° 00858/2022

del 29/12/2022

Gestione del sistema informativo comunale PUBBLICA spa mesi 36 (01/01/2024 

SCADENZA 31/12/2026)

€ 75.000,00 € 75.000,00 RCG N° 932/2023 DEL 

29/12/2023

Gestione del sistema informatico

comunale – Cluod – PNRR

PSN (Polo 

Strategico 

Nazionale)

€ 121.992,00 € 121.992,00

Affidamento in corso

Gestione di nr. 2 impianti di acqua filtrata 

"Casa dell'Acqua" Società Acquatec s.r.l.

ANNI 10 SCADENZA 

08/07/2025 € 118.000,00 € 90.250,00

DT n 25 del 

16/03/2015

Gestione Campo sportivo comunale in via 

Monte

San Marzano Calcio 

a.r.l.

ANNI 6 SCADENZA 

02/10/2028
€ 12.000,00  x anni 

6

€ 13.800,00 x anni 6

= € 82,800,00

DSG N° 442/2022 

del 11/07/2022

Servizio di Manutenzione Pubblica 

Illuminazione

ENEL SOLE SRL mesi 180 (28/3/19- 

27/3/34)

€ 2.584.000,00 € 2.140.387,50 DSG N°57 del

28/03/2019

Fornitura di  Gas Naturale 2I Rete gas SCADENZA 10/08/2021

Prosecuzione ex lege

prevista dall'art. 14 

comma 7 del D.Lgs 

164/2000 fino alla 

nuova gara di appalto 

da parte dell'Atem

Salerno 3

RICOGNIZIONE DEGLI AFFIDAMENTI E DEI CONTRATTI IN ESSERE                                     - ANNO 2024 

(SERVIZIO LL.PP. e P.L.)

Contratti di importo inferiore a 40.000 euro

Contratti di importo superiore a 40.000 euro  ed inferiori a € 140.000

Contratti in essere di importo superiore a 140.000 euro non più inseriti nel Piano perché già 

avviati

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



21DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Oggetto del contratto Ditta/società affidataria Durata del contratto di 

affidamento (mesi) e

scadenza

Importo a base 

d'asta IVA 

esclusa

Importo di 

aggiudicazione IVA 

esclusa

Numero 

Determinazione

LL.PP.

Incarico di direttore dell’esecuzione 

del contratto relativo al servizio di 

raccolta integrata dei rifiuti solidi 

urbani e servizi di igiene urbana per 

anni cinque

ETICHE srl - 

Direttore Tecnico 

ing. Raffaele Cesaro

60 mesi scadenza 

ottobre 2026
€ 25.000,00 € 25.000,00 RCG 564/2021

Servizio di smaltimento CER 

20.01.11 (Tessili)

SENECA SRL
Anni tre scadenza 

30/07/2027
€ 25.575,00 € 25.549,42

RCG N° 557/2024 

DEL 30/07/2024

Servizio di supporto specialistico ed 

uso di Mysir per la gestione del ciclo 

di rifiuti

MICROAMBIENTE 

SRL

Anni tre scadenza 

31/12/2026
€ 4.990,00 € 4.990,00

RCG N° 3837/2024 

DEL 09/05/2024

“SERVIZIO CONFERIMENTO E SMALTIMENTO

DI RIFIUTI – CER 20.01.08 e CER 20.02.01 

PROVENIENTI DALLA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

PER ANNI TRE

SENECA SRL
Anni tre scadenza 

30/06/2027
€ 650.129,02 € 442.538,31

RCG N° 478/2024 

DEL 28/06/2024

“SERVIZIO CONFERIMENTO E SMALTIMENTO

DI RIFIUTI – VARI CER PROVENIENTI DALLA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA PER ANNI TRE
SENECA SRL

Anni tre scadenza 

30/06/2028
€ 323.750,85 € 193.041,60

RCG N° 479/2024 

DEL 28/06/2024

RICOGNIZIONE DEGLI AFFIDAMENTI E DEI CONTRATTI IN ESSERE  - ANNO 2024 (SERVIZIO 

URBANISTICA ED AMBIENTE)

Contratti di importo inferiore a 40.000 euro

Contratti di importo superiore a 40.000 euro  ed inferiori a € 140.000

Contratti in essere di importo superiore a 140.000 euro non  inseriti nel Piano perché già avviati

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



22DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



23DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

1 

 

 
COMUNE DI STRIANO 

      (Città Metropolitana di Napoli) 
      Via Sarno, n. 1 -80040 – Striano 

          SERVIZIO AA.GG. 
Tel. 081/8276202   Fax: 081/ 8276103 P.I. 01254261215 C.F.  01226000634   CCP 22983803 

                                                      protocollo@pec.comune.striano.na.it www.comune.striano.na.it 

 

OGGETTO: elenco aggiornato di tutti i contratti in essere, o da riaffidare (con gli estremi della relativa 

scadenza) inclusi servizi, lavori e forniture, anche inferiori  a 140.000,00 €   

  

In riferimento all’oggetto si comunicano  i seguenti contratti in essere o da rinnovare: 

Anno 2024 

 

1. FMTS lavoro:  (contratto di somministrazione Autisti scuolabus): Nr. lavoratori oggetto del contratto:  2; 

Qualifica OPERAIO; Mansione AUTISTA DI SCUOLA BUS CCNL Applicato REGIONI ED 

AUTONOMIE LOCALI - FUNZIONI LOCALI Liv. B3; Nr. mensilità 13; Durata del contratto: dall’ 

01-09-2022 al 30-06-2025. Affidamento a seguito di gara sul Mepa con determinazione DSG N° 541 

del 05/09/2022 –importo escluso iva euro € 88.800,00. 

2. Consulenti associati Campania Srls:  contratto relativo all’incarico di responsabile per la protezione dati 

personali (RPD) concluso tramite portale Mepa in data 18 luglio 2020 (periodo 18 luglio 2023 -17 luglio 

2026); importo euro 4.500,00 annui.  

3. Ristonet: Appalto mensa scolastica 2024-2028  (sino giugno 2028); determina RG. N. 560/2024 del 

30/07/2024; importo presunto  € 631.800,00; stipula avvenuta in data 26 settembre 2024. 

4. Europrint 2000: Affidamento della fornitura di stampati e materiale tipografico per vari uffici comunali 

per anni 3 con determina DSG N° 00355/2023 del 19/05/2023; importo escluso iva euro 7.377,048. 
5. Day Ristoservice S.p.A.: Contratto di fornitura stipulato mediante affidamento con adesione a 

Convenzione/Accordo Quadro Consip con determina  DSG N° 147/2024 del 15.02.2024;  importo euro 

39.999,96. 

 

Anno 2025: contratti da Riaffidare: 

 

6. Affidamento  (contratto di somministrazione Autisti scuolabus): Nr. lavoratori oggetto del contratto:  2; 

Qualifica OPERAIO; Mansione AUTISTA DI SCUOLA BUS CCNL Applicato REGIONI ED 

AUTONOMIE LOCALI - FUNZIONI LOCALI Liv. B3; Nr. mensilità 13; Durata del contratto: dall’ 

01-09-2025 al 30-06-2028. Gara sul Mepa–importo presunto escluso iva euro € 88.800,00. 

 

 

SERVIZIO AA.GG. 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
       F.to Dott. Biagio Minichini 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.striano.gov.it/


24DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED  ELENCO

ANNUALE  OPERE  PUBBLICHE  2025  E  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E

SERVIZI 2025/2027 AI SENSI DELL’ART. 37, DEL D.LGS. N. 36/2023

Il Dirigente del SETTORE LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,

D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Striano, 27/11/2024

Il Dirigente del
SETTORE LAVORI PUBBLICI E POLIZIA LOCALE

  VITTORIO CELENTANO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



25DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI  2025-2027  ED  ELENCO

ANNUALE  OPERE  PUBBLICHE  2025  E  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E

SERVIZI 2025/2027 AI SENSI DELL’ART. 37, DEL D.LGS. N. 36/2023

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Striano, 27/11/2024

Il Dirigente del
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

  ANGELA DE ROSA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



26DelG N° 00125/2024 del 27/11/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

 GIULIO GERLI  GIOVANNI MAZZA

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 27/11/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 27/11/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Striano, 27/11/2024

 Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	RELAZIONE SULL’ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025-2027 ED ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE 2025 E PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. n. 36/2023

		2024-11-27T15:00:34+0100
	CLAUDIA FINOCCHIARO


		2024-11-27T14:45:29+0100
	MAZZA GIOVANNI


		2024-11-27T14:53:27+0100
	Giulio Gerli


		2024-11-27T11:34:50+0100
	VITTORIO CELENTANO


		2024-11-27T12:18:24+0100
	ANGELA DE ROSA


		2024-11-27T15:00:36+0100
	CLAUDIA FINOCCHIARO




